57, II, da Lei 8.666/93, por mais 12 meses, a partir 
de 24/11/2025 até 23/11/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente.

1.1.2. Reajustar o valor do contrato, com fundamento no art. 40, XI e 
art.  55,  III,  da  Lei  8.666,  de  1993,  pelo  índice  IPCA/IBGE, 
correspondendo a quantia de R$ 1.586,04 (mil quinhentos e oitenta e 
seis reais e quatro centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total do contrato que era de R$ 30.983,64 (trinta mil, 
novecentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos), 
passa a ser de R$ 32.569,68 (trinta e dois mil, quinhentos e sessenta 

e nove reais e sessenta e oito centavos).

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos 
devidos  ao  Contratado  dependerão  dos  quantitativos  efetivamente 
prestados/fornecidos.

ITEM
DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO
UNID

QUANTID
ADE DE